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2. HYRJE 

1. Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 10430 
 

Vështrim i përgjithshëm 

Krijimi dhe administrimi i shërbimeve sociale, në nivel vendor, për shtresat në nevojë, personat 

me aftësi të kufizuara, fëmijët, gratë, gratë kryefamiljare, gratë e dhunuara, viktima të trafikut, 

nëna apo prindër me shumë fëmijë, të moshuarit etj., sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. Dhënia 

e ndihmës në para dhe në natyrë për personat e moshuar, për të lehtësuar jetën e tyre të 

përditshme, integrimin në jetën shoqërore dhe për të siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i 

asistencës në para dhe në natyrë, për të dhënë mbrojtje shoqërore për familjet, fëmijët. Ndërtim 

dhe administrim i qendrave për ofrimin e shërbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove për 

ofrimin e shërbimit të çerdhes pranë njësive vendore për fëmijët e moshës nga 0 deri në 3 vjeç. 

Ofrimi i përfitimeve në para dhe në natyrë për të siguruar mbrojtje shoqërore për personat e 

papunësuar; marrja e masave për të riintegruar personat e papunë në tregun e punës dhe për të 

zvogëluar rrezikun e papunësisë të grupeve të veçanta 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i programit 

10430 Përkujdesi social   Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që 

kanë fëmijë në kujdestari; 

 Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, 

grante për lindje, përfitime për kujdes për 

prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, 

pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme 

për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar 

ato të përballojnë kostot e nevojave specifike 

(për shembull, familjet me një prind të vetëm 

ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të 

pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe 

konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; 

 Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një 

kujdestareje që kujdeset për fëmijët gjatë ditës; 

 Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe 

familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore, 

familje kujdestare etj.); 

 Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve 

ose atyre që kujdesen për ta; 

 Shërbime dhe mallrat e ndryshme dhënë 

familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra 

pushimi ose zbavitjeje); 

 Administrim, organizim ose mbështetje të 

skemave të mbrojtjes shoqërore; 

 Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të 

çerdheve nga njësitë e vetëqeverisjes vendore; 

 Përfitime në para dhe në natyrë për personat që 

janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për 

përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me 

fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, 

abuzues me alkoolin dhe droga, viktima të 

dhunës kriminale etj.); 
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 Përfitime në para, si kompensim page dhe 

pagesa të tjera për personat e varfër ose të dobët, 

për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në 

situata të vështira; 

 Përfitime në natyrë, si strehë afatshkurtër dhe 

afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të 

varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të 

ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, 

ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, 

veshje, lëndë djegëse etj; 

 Fondet e pushtetit qendror për funksionin e 

deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për 

personat me aftësi të kufizuar; 

 Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë 

për detyrat e përditshme për personat 

përkohësisht të paaftë për punë për shkak 

sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, 

lehtësi transporti etj.); 

 Përfitime monetare ose në natyrë për personat 

që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të 

merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë 

një jetë normale për shkak të një gjymtimi fizik 

ose mendor; 

 Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen 

personave të paaftë në ambjente të 

përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të 

paaftë për t’i ndihmuar në detyrat e përditshme 

(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), 

pagesë ditore për personin që kujdeset për 

personin e paaftë, trajnim profesional e trajnim 

tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë 

dhe atë shoqëror të personave të paaftë, 

shërbime dhe përfitime të ndryshme dhënë 

personave të paaftë, për të marrë pjesë në 

veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të 

udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e 

komunitetit; 

 Administrim, vënie në funksionim ose 

mbështetje për skema të mbrojtjes shoqërore. 

 Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave 

rezidenciale për të moshuarit; 

 Përfitime në para dhe në shërbime kundrejt 

rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje 

e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e 

detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në 

jetën shoqërore dhe komunitare etj.); 

 Administrim dhe organizim ose mbështetje të 

skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. 

 Përfitime në para dhe në natyrë për personat që 

janë të aftë për punë, të disponueshëm për punë, 

por janë të paaftë të gjejnë punësim të 

përshtatshëm; 

 Pagesa për grupe pjesë në forcën e punës që 

marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për 



4 

 

qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për 

punësim, kompensime për humbje të punës, 

pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme 

për të papunët, në veçanti për të papunët 

afatgjatë; 

 Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe 

zhvendosje; 

 Trajnim profesional për personat pa punë ose 

ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin 

vendin e punës; 

 Akomodim, ushqim ose veshje dhënë personave 

të papunë dhe familjeve të tyre; 

 

 

“Kujdesi social për familjet dhe fëmijët”, është ndër funksionet ku Bashkia Shkodër 

punon dhe kontribuon me shërbime. Ky program përfshin punën që kryejmë për:   

1. Shërbimet sociale për fëmijët dhe familjet në nevojë;   

2. Ndihmën ekonomike dhe pagesat për familjet në nevojë dhe personat me aftësi 

ndryshe;   

3. Shërbimet e çerdhes për fëmijët;   

Bashkia e Shkodrës në vitin 2016, me krijimin e Drejtorisë së Shërbimeve Sociale, 

Strehimit dhe Shëndetit Publik, me vizionin “Shërbime sociale multisektoriale, të 

qëndrueshme dhe të standartizuara pranë komunitetit, në mbështetje dhe fuqizim të 

familjes si qeliza bazë e shoqërisë”, njëkohësisht ka filluar punën për ngritjen e shërbimit 

social në komunitet; një shërbim i domosdoshëm dhe shumë i rëndësishëm jo vetëm për 

shtrirjen gjeografike të territorit të Bashkisë së Shkodrës pas reformës territoriale, por 

edhe me synimin e ofrimit të shërbimit social sa më pranë komunitetit.   

Shërbimet me bazë komunitare të cilat filluan të krijohen gjatë vitit 2016 janë të parat 

struktura operative në territorin e Bashkisë së Shkodrës. Qendrat Komunitare “Për 

Familjen” janë njësitë bazë të ngritura dhe që mbulojnëme shërbime sociale ҫdo lagje të 

qytetit dhe njësitë administrative. 

Aktualisht janë të ngritura dhe në funksion 12 qendra komunitare; 6 në zonën urbane dhe 

nga një në Njësitë Administrative të Gurit të Zi, të Dajçit, Velipojës, Postribës, 

Rrethinave dhe Shalës. Në këto qendra ofrohet informim, këshillim, orientim, mbrojtje e 

fëmijëve, shërbime për fëmijët dhe familjen, fuqizim ekonomik, programe prindërimi, 

fuqizim komuniteti, ri-integrim në shkollë dhe mbështetje familjare për nevojat arsimore 

të fëmijëve, etj.    

Gjatë punës sonë përveç qendrave komunitare “Për Familjen” që ofrojnë shërbime 

sociale bazë në një territor të përcaktuar kemi arritur të ndërtojmë qendra që ofrojnë 

shërbime të specializuara për grupe dhe individë në nevojë të tilla si: qendra komunitare 

Multifunksionale në shërbim të fëmijëve dhe familjeve në situatë rruge; qendra Rinore 

Atelie, në shërbim të të rinjve; qendra komunitare “Për Familjen” nr.6 me apartamente 

sociale për jetimët dhe familjet me njëkryefamiljar dhe fëmijë.   
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Gjithashtu, është rikonstruktuar  kopshti “Guerrile”, në zbatim të projektit ESERE 

“Fuqizimi ekonomik dhe social për romët dhe egjiptianët, një shtysë për përfshirjen 

sociale” ku ofrohen disa shërbime si: kopsht dhe ҫerdhe, zyra administrative dhe qendër 

shëndetësore për komunitetin e lagjes Nr.1.   

Që nga janari i vitit 2021, Bashkia Shkodër ka krijuar dhe vënë në funksion të plotë 

Qendrën Harmonia, e cila ofron shërbime të specializuara për spektrin e 

autizmit. Përgjatë kësaj periudhe kanë marrë shërbim rreth 15 fëmijë të diagnostikuar me 

spektrin e autizmit.   

Duke u mbёshtetur nё shёrbimet e ekzistuese, eksperiencën e krijuar dhe nevojat sociale 

nё komunitet,  Bashkia e Shkodrёs synon të mbёshtesë zhvillimin e integruar dhe të 

vazhdueshёm të mirёqenies sociale tё familjes si qeliza bazё e komunitetit tonё të shtrirë 

në të gjithë territorin.   

  

Në kuadër të mbulimit sa mё të plotё të territorit me shёrbime sociale duke siguruar 

gjithëpërfshirjen, pjesëmarrjen, krijimin e mundёsive tё barabarta dhe mosdiskriminimin 

pёr shkak tё aftёsive të kufizuara, gjinisë, origjinёs, minoritetit etj., Drejtoria e 

Shërbimeve Sociale, Strehimit dhe Shëndetit Publik ka planifikuar dhe zbaton një sërë 

aktivitetesh të shpërndara përgjatë të gjithë vitit.   

  

Qëllimi i programit të “Përkujdesit Social” është: mbulimi sa mё i plotё i territorit me 

shёrbime sociale duke u harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit, 

gjithëpërfshirja, pjesëmarrja, krijimi i mundёsive tё barabarta dhe mosdiskriminimi pёr 

shkak tё aftёsive ndryshe, gjinisë, origjinёs, minoritetit etj., partneriteti i ngushtë ligjor 

me shoqёrinë civile, organizata jo-fitimprurëse, biznesin privat dhe biznesin social nё 

veçanti.   
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Tabela 1 Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

            PBA 2024-2026 
                  

Raport Shpenzimet Totale të Programit sipas Kategorive Ekonomike     

                  

Bashkia Shkoder  Institucioni-        

                  

Programi 10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët       

                  

                  

    Shpenzimet e Programit (000 ALL) 

Emri i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026 

Fakt Fakt 
Buxh. 

Fillest. 

Buxh. 

Pritshëm 
Plani Plani Plani 

Paga dhe Sigurime                 

Paga 600 36,334 39,505 71,822 70,357 72,797 73,807 74,322 

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 6,091 6,563 11,090 10,901 11,518 11,735 11,821 

Korente                 

Mallra dhe Shërbime 602 12,193 14,402 28,202 27,505 20,494 23,098 21,558 

Subvencion 603 0 0 0 0       

Transferta të Brendshme 604 35,278 36,367 40,492 40,492 41,764 37,981 38,362 

Transferta të Jashtme 605 0 0 0 0       

Transferta për Familje & Individë 606 944,617 1,012,865 989,458 491,460 980,400 994,400 1,006,400 

Shpenzime Kapitale                 

Aktive të Paprekshme 230 0 541 156 156       

Aktive të Prekshme 231 398 326 22,012 22,012 400 400 400 
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TOTALI   1,034,911 1,110,571 1,163,233 662,883 1,127,372 1,141,421 1,152,864 



8 

 

Komente 

Programi 10430: Kujdesi social per familjet dhe femijet, ka si burim financimi të ardhurat që 

vijnë nga transferta e pakushtëzuar, të ardhura me destinacion (transferte e kushtëzuar), tarife me 

destinacion (të ardhura nga Cerdhe) dhe të ardhura të tjera si dhe donacion.  

 

Pjesën më të madhe të shpenzimeve e zënë shpenzimet korrente me: 

 92.5% në vitet 2024, 2025 dhe 2026.  

 

Shpenzimet për paga dhe sigurime shoqërore zënë:  

 7.5% në vitet 2024, 2025 dhe 2026. 

 

Shpenzimet kapitale zënë 0 % të shpenzimeve për 2024, 2025 dhe 2026. 

 

 

 

2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 

Tabela 2 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

              

  POLITIKA E PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2024-2026     

              

  Programi 10430 Përkujdesi social   

              

  Përshkrimi i Programit           
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• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; 

• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes 

për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të 

menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të përballojnë kostot e 

nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë 

të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit 

dhe shërbimet sanitare; 

• Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që kujdeset për fëmijët 

gjatë ditës; 

• Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore, 

familje kujdestare etj.); 

• Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; 

• Shërbime dhe mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra 

pushimi ose zbavitjeje); 

• Administrim, organizim ose mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; 

• Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e vetëqeverisjes 

vendore; 

• Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në 

rrezik për përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, 

indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe droga, viktima të dhunës kriminale etj.); 

• Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër ose të 

dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; 

• Përfitime në natyrë, si strehë afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë 

personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të ndihmuar personat, si 

këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë 

djegëse etj; 

• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe 

pagesën për personat me aftësi të kufizuar; 

• Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat 

përkohësisht të paaftë për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, 

lehtësi transporti etj.); 

• Përfitime monetare ose në natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të 

paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë normale për shkak të një 

gjymtimi fizik ose mendor; 

• Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të paaftë në ambjente të 

përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t’i ndihmuar në detyrat e 

përditshme (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që 

kujdeset për personin e paaftë, trajnim profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur 

rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime dhe përfitime të 

ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe 

zbavitëse ose për të udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; 

• Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të mbrojtjes shoqërore. 

• Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; 

• Përfitime në para dhe në shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë 

(humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e detyrave të përditshme, 

pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); 

• Administrim dhe organizim ose mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. 

• Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për punë, të disponueshëm 

për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; 

• Pagesa për grupe pjesë në forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që 

kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim, kompensime për humbje të 

punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të 

papunët afatgjatë; 

• Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; 

• Trajnim profesional për personat pa punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të 

humbin vendin e punës; 

• Akomodim, ushqim ose veshje dhënë personave të papunë dhe familjeve të tyre; 
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1 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

Q1/1. Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i shërbimeve 

sociale multisektoriale dhe të qendrueshme duke u 

harmonizuar me interesat dhe nevojat e komunitetit. 

Gjithashtu synojmë mbulimin sa më të plotё të territorit, tё 

Bashkisë Shkodër, duke promovuar gjithëpërfshirjen, 

pjesëmarrjen, krijimin e mundёsive tё barabarta dhe 

mosdiskriminimin pёr shkak tё aftёsisë së kufizuar, gjinisë, 

origjinёs, minoritetit etj.      Q1/2. Administrimi, rregullimi 

dhe zhvillimi i shërbimeve të sistemit parashkollor për 

mirërritjen e fëmijëve 0-3 vjeç. 

  

  Treguesit e Performancës në nivel 

Qëllimi 

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  
Numri i punonjësve që ofrojnë 
shërbime të kujdesit shoqëror 

23 19 19 19   

  
Numri i fëmijëve të trajtuar në situatë 

rruge–Trendi vjetor ne % 
0% 0% 0% 0%   

  
Numri i organizatave pjesëmarrëse 

në tryezat konsultative.- në numër  
25 25 25 25   

  
 Përmirësimi i shërbimit në çerdhet: 
Numri i çerdheve  - Ndryshimi vjetor 

në numër  

0 0 0 0   

  

 Përmirësimi i shërbimit në çerdhet: 

Numri i fëmijëve përfitues të 
shërbimit  - Ndryshimi vjetor në 

numër 

0% 0% 0% 0%   

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

 Mbulim sa mё të plotё të territorit me shёrbime sociale dhe 

zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese në nivel 

vendor që lidhen me shërbimet e kujdesit shoqëror në 

bashkërendim dhe harmonizim me strategjitё dhe politikat 

kombёtare. 

  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
Numri i punonjësve që ofrojnë 

shërbime të kujdesit shoqëror 
23 19 19 19   

  
Numri i fëmijëve të trajtuar në situatë 

rruge             –Trendi vjetor në % 
0% 0% 0% 0%   

  
Numri i familjeve të mbështetura në 

situatë rruge –Trendi vjetor ne % 
0% 0% 0% 0%   

  
Numri i rasteve të fëmijëve në nevojë 
për mbrojtje të përfshirë në 

programet e përfshirjes sociale 

70 70 70 70   

  
Numri i takimeve të organizuara të 

Grupit Teknik Ndërsektorial (GTN) 
30 30 30 30   

  

Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese 

për promovimin e të drejtave të 
fëmijëve dhe parandalimin e formave 

të keqtrajtimit ndaj të miturve. 

10 10 10 10   

  

Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese 

të organizuara në kuadër të ditës së 

familjes. 7 7 7 7   

  
Numri i pjesëmarrësve në aktivitetet 

e organizuara në kuadër të ditës së 

familjes –Trendi vjetor ne % 

0% 0% 0% 0%   

  

Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese 

në kuadër të ditës ndërkombëtare për 

mbrojtjen e të drejtave të fëmijëve, 
20 nëntori..                            

3 3 3 3   

  Numri i fëmijëve pjesëmarrës 200 200 200 200   
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Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese 

për "1 Qershorin" 
5 5 5 5   

  Numri i fëmijëve pjesëmarrës. 250 250 250 250   

  
Numri i studentëve që zhvillojnë 

praktikën mësimore  në Bashki.- ne 
numer  

12 12 12 12   

  

Qëndrueshmëria dhe vazhdimësia e 

tryezave konsultative: Nr. i takimeve 

periodike të tryezës konsultative.- ne 
numer  

12 12 12 12   

  
Tregues qëllimi: Nr i organizatave 

pjesëmarrëse në tryezat konsultative.- 

ne numer  

25 25 25 25   

  

Numri i familjeve që do të marrin 

shërbime pranë Qendrës Komunitare 

për Rom dhe Egjiptian Trendi vjetor 
ne % 

0% 0% 0% 0%   

  
Numri i të rinjve përfitues në 

shërbimet e Qëndrës 

Rinore.(ndryshimi vjetor në %) 

0% 0% 0% 0%   

  

Fëmijë pa përkujdes prindëror që 
kanë perfituar nga sherbimet e 

shërbimit social  

Numri i jetimëve përfitues 

8 8 8 8   

  
Numri i  familjeve përfituese Trendi 
vjetor në përqindje. 

0% 0% 0% 0%   

  
Numri i fëmijëve përfitues që jetojnë 
në institucionet rezidenciale; - ne 

numer  

80 80 80 80   

  
Numri i fëmijëve me masë mbrojtëse 

të mbështetur nga NJMF 
5 5 5 5   

  
Numri i fëmijëve dhe familjeve 

përfituese. - ne numer  
65 65 65 65   

  
Numri i familjeve përfituese - ne 

numer  
45 45 45 45   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shërbimeve për fëmijët e 

moshës 0-3 vjeç. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
 Përmirësimi i shërbimit në çerdhet: 
Numri i çerdheve  - Ndryshimi vjetor 

në numër  

0 0 0 0   

  

 Përmirësimi i shërbimit në çerdhet: 

Numri i fëmijëve përfitues të 
shërbimit  - Ndryshimi vjetor në 

numër 

0% 0% 0% 0%   

  
Raporti vajza që frekuentojnë çerdhet 

-  ne % 
48% 48% 48% 48%   

  Numri i stafit për fëmijë 68 68 68 68   

  
Numri I femijeve te perjashtuar nga 

tarifa e çerdheve 
28 28 28 28   

2 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

Identifikimi i individëve dhe familjeve në nevojë të cilët nuk 

mund të sigurojnë plotësimin e nevojave bazë jetike.  

Informimi dhe orientimi i qytetarëve për aplikim në skemën 

e ndihmës ekonomike dhe shërbimet shoqërore ekzistuese 

nën juridiksionin e bashkisë/njësisë administrative, në 

territorin e së cilës është banor individi. 

  

  Treguesit e Performancës në nivel 

Qëllimi 

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  

 Mbështetja në para dhe në natyrë për 

familjet dhe fëmijët në vështirësi 

social ekonomike: Numri i familjeve 
të trajtuara me ndihmë ekonomike 

Trendi vjetor ne % 

-7% 2% 2% 0%   
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2.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Programimi dhe menaxhimi i përdorimit të fondeve të 

Buxhetit të Shtetit për ndihmën ekonomike, duke respektuar 

parimet bazë mbi te cilat funksionon skema e ndihmës 

ekonomikë 

  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  

 Mbështetja në para dhe në natyrë për 

familjet dhe fëmijët në vështirësi 

social ekonomike: Numri i familjeve 
të trajtuara me ndihmë ekonomike 

Trendi vjetor ne % 

-7% 2% 2% 0%   

  

Mbështetja në para dhe në natyrë për 

familjet dhe fëmijët në vështirësi 
social ekonomike: Përfitimi monetar 

(në mijë lekë) për Ndihme 
Ekonomike 

56.2 66.7 69.4 69.6   

3 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

 Krijimi, ndërtimi dhe administrimi i qendrave komunitare 

për ofrimin e shërbimeve sociale vendore. 

Bashkëpunimi dhe bashkërëndimi me ministrinë përgjegjëse 

për mirëqënien sociale, donatorët, shoqërinë civile, për 

krijimin e fondeve për financimin e shërbimeve sociale sipas 

mënyrës së përcaktuar me ligj 

  

  Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  
 Numri i qendrave sociale komunitare 

funksionale;-  13 13 13 13   

  
 Numri i përfituesve të shërbimeve në 

qëndrat komunitare “Për Famijen”. 
6,600 6,600 6,600 6,600   

  

 Numri i fëmijëve dhe familjeve që 
marrin shërbim në qendrën e 

specializuar për diagnostimin e 

hershëm të fëmijëve me autizëm. 

20 25 25 25   

  

Përmirësimi i mbështetjes për 
personat me aftësi të kufizuar në 

qendrat rezidenciale: 

Numri i shtëpive familje funksionale 
dhe në shërbim të PAK.- 

8 8 8 8   

  
Numri  i përfituesve nga funksionimi 

i sistemit të referimit - Trendi vjetor 

ne % 

0% 0% 0% 0%   

3.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Ndërtimi dhe administrimi i qendrave që ofrojnë shërbime 

sociale me orientim promovimin dhe zhvillimin e këtyre 

shërbimeve. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
 Numri i qendrave sociale komunitare 
funksionale;-  

13 13 13 13   

  
 Numri i përfituesve të shërbimeve në 
qëndrat komunitare “Për Famijen” 

6600 6600 6600 6600   

  

 Numri i fëmijëve dhe familjeve që 

marrin shërbim në qendrën e 

specializuar për diagnostimin e 
hershëm të fëmijëve me autizëm.- 

20 25 25 25   

3.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Krijimi i fondit të dedikuar për financimin e shërbimeve 

sociale në bashkërendim Bashki - Ministri - Donatorë / 

Shoqëri Civile. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  

Përmirësimi i mbështetjes për 

personat me aftësi të kufizuar në 
qendrat rezidenciale: 

Numri i shtëpive familje funksionale 

dhe në shërbim të PAK.- 

8 8 8 8   
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Përmirësimi i mbështetjes për 

personat me aftësi të kufizuar në 

qendrat rezidenciale:  

Numri i përfituesve Opera 

Madonnina del Grapa + Projekti 
Shpresa- ne numer  

77 77 77 77   

  

Përmirësimi i mbështetjes për 

personat me aftësi të kufizuar në 

qendrat rezidenciale: i) Efiçenca 
buxhetore për mbështetjen e 

personave PAK: Shpenzimet totale 

në qendrat e shërbimeve PAK 
kundrejt numrit total të personave të 

akomoduar në këto qendra; 

484 488 493 498   

  
Nr. i jetimëve të mbështetur me rastin 

e festave të fundit të vitit;- ne numer  
50 50 50 50   

  
Numri i rasteve të identifikuara / të 

referuara të dhunës në familje–Trendi 
vjetor ne % 

0% 0% 0% 0%   

  
Tregues qëllimi: Nr i përfituesve nga 

funksionimi i sistemit të referimit - 

Trendi vjetor ne % 

0% 0% 0% 0%   

  
Numri i takimeve të organizuara të 

ekipit Teknik i Ndërdisiplinor (ETN) 
10 10 10 10   

  
Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese 

për dhunën në familje dhe dhunën me 

bazë gjinore. 

35 35 35 35   

  
Numri i femijeve qe ndjekin klasat 
passhkollore 

15 15 15 15   

  
Numri i viktimave të dhunës me bazë 
gjinore te mbeshtetura 

150 200 200 200   

  
Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese 
në kuadër të 8 Marsit. 

17 17 17 17   

  
Numri i pjesëmarrësve në aktivitete –
ne numer  

250 250 250 250   

  
Numri i pjesëmarresve vajza/gra në 

aktivitete –ne numer  
200 200 200 200   

  
Numri i  partneriteteve me shoqёrinë 
civile, organizatat jo-fitimprurëse, 

5 5 5 5   

  

Rritja e numrit Të personave të 

shërbyer në vit / Të moshuar të 

trajtuar në vit në qendrat e 
shërbimeve  sociale.  Trendi vjetor ne 

% 

0% 0% 0% 0%   

  
Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese, 

Trendi vjetor ne % 
0% 0% 0% 0%   

4 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

 Informimi I individëve për kriteret, proçedurat dhe 

dokumentacionin qe duhet te plotesojne për përfitimin e 

aftësisë së kufizuar. Zhvillimin e aftësive dhe mundësive 

personale, ruajtjen e integritetit dhe përfshirjen shoqërore për 

shkak të aftësive dhe mundësive të kufizuara ekonomike, 

fizike, psikologjike e shoqërore për personat me aftësi të 

kufizuar . 

  

  Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  

Shërbimi për personat e sëmurë dhe 

PAK realizohet sipas standardit 
kombëtar për këto shërbime - Numri 

i personave të asistuar me pagesë  

paaftësie  -  Trendi vjetor ne % 

-6% -19% 5% 2%   

  

Shërbimi për personat e sëmurë dhe 
PAK realizohet sipas standardit 

kombëtar për këto shërbime - Numri 
i personave të asistuar me pagesë 

invaliditeti Trendi vjetor ne % 

0% -4% 4% 2%   
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4.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Programimi dhe menaxhimi I përdorimit të fondeve të 

buxhetit të shtetit për pagesën e personave me aftësi të 

kufizuar. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  

Shërbimi për personat e sëmurë dhe 

PAK realizohet sipas standardit 

kombëtar për këto shërbime - Numri 
i personave të asistuar me pagesë  

paaftësie  -  Trendi vjetor ne % 

-6.25% -18.67% 4.92% 1.61%   

  

Shërbimi për personat e sëmurë dhe 

PAK realizohet sipas standardit 
kombëtar për këto shërbime - 

Përfitimi monetar (në mijë lekë) për 

paaftësi 

152.91 157.55 186.34 179.80   

  

 Shërbimi për personat e sëmurë dhe 
PAK realizohet sipas standardit 

kombëtar për këto shërbime - Numri 
i personave të asistuar me pagesë 

invaliditeti Trendi vjetor ne % 

0.00% -4.39% 3.57% 2.15%   

  

Shërbimi për personat e sëmurë dhe 

PAK realizohet sipas standardit 
kombëtar për këto shërbime - 

Përfitimi monetar (në mijë lekë) për 

invaliditet 

33.83 40.78 39.86 39.50   

  

Numri  i aktiviteteve ndërgjegjësuese 
në kuadër të ditës ndërkombëtare të 

PAN. 

  

7 7 7 7   

  
Numri i  përfituesve  të shërbimeve 

ekzistuese –Trendi vjetor ne % 
0% 0% 0% 0%   

  

Numri  i  fëmijëve në nevojë që  

marrin pjesë dhe performojnë në 
aktivitetin artistiko-kulturor.- ne 

numer  

30 30 30 30   

  

Numri  i  fëmijëve në nevojë që  
marrin pjesë dhe performojnë në 

aktivitetin artistiko-kulturor.- ne 

numer  

25 25 25 25   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Imelda 

Kraja 
  

Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

Datë: 09.06.2023 Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
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3. Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
 

Tabela 3 Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

              

  SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT   

              

  Programi Buxhetor Afatmesëm 2024-2026     

              

  Programi 10430 Përkujdesi Social   

              
              

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Mbulim sa mё të plotё të territorit me shёrbime sociale 

dhe zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese 

në nivel vendor që lidhen me shërbimet e kujdesit 

shoqëror në bashkërendim dhe harmonizim me 

strategjitё dhe politikat kombёtare. 

  

1.1.A. Produkti Shërbimi i stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet   

  Kodi i Projektit P10430.Q1.O1.A1-A11   

  Përshkrimi i Produktit: 

Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse 

(paga, sigurime, etj.) të personelit të angazhuar në kujdesin 
social të familjeve dhe fëmijëve në nevojë. 

  

  Njësia Matëse numri i stafit   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 23 24 24 24   

  Kosto totale (në mijë lekë) 17,957 20,521 20,923 21,334   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 780.7 855.0 871.8 888.9   

  Ndryshimi në % i Sasisë     4.3% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     14.3% 2.0% 2.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   9.5% 2.0% 2.0%   

1.1.B. Produkti Fëmijë që përfitojnë nga shërbimi social( me burimet e veta)   

  Kodi i Projektit P10430.Q1.O1.A12 -16   

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet buxhetore për mbulimin e fëmijëve që përfitojnë 

shërbimet të caktuara nga qendrat e shërbimit social apo 

shtëpitë e foshnjës në administrimin e njësive të vetëqeverisjes 
vendore. Referuar numrit të fëmijëve që përfitojnë shërbim 

pranë këtyre funksioneve do të përllogariten shpenzimet e 

planifikuara për realizimin e këtij produkti. 

  

  Njësia Matëse Numri i fëmijëve   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 123 123 123 123   

  Kosto totale (në mijë lekë) 4,594 10,035 13,943 14,135   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 37.3 81.6 113.4 114.9   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   



BASHKIA/QARKU[EMRI]  PBA 2022-2024 
  

16 

 

  Ndryshimi në % i kostos totale     118.4% 38.9% 1.4%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   118.4% 38.9% 1.4%   

2.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shërbimeve për fëmijët 

e moshës 0-3 vjeç. 
  

2.1.A. Produkti Fëmijë që frekuentojnë çerdhet   

  Kodi i Projektit P10430.Q1.O2.A1-A2   

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore që lidhen me 

fëmijët të cilët frekuentojnë çerdhet publike në admisnitrimin e 
tyre. Kosto e këtij produkti do të jetë sa vlera e parashikuar e 

mbështetjes buxhetore për veprimtarinë operacionale, 

furnizimin me ujë, energji elektrike, ngrohje, shërbimet e 
sigurisë, trajtimi ushqimor, etj. 

  

  Njësia Matëse Numri i fëmijëve   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 310 310 310 310   

  Kosto totale (në mijë lekë) 56,009 64,257 64,549 64,590   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 180.7 207.3 208.2 208.4   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     14.7% 0.5% 0.1%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   14.7% 0.5% 0.1%   

3.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Ndërtimi dhe administrimi i qendrave që ofrojnë 

shërbime sociale me orientim promovimin dhe 

zhvillimin e këtyre shërbimeve. 
  

3.1.A. Produkti 
Objekte të shërbimit të kujdesit social për familje dhe fëmijë të 

mirëmbajtura 
  

  Kodi i Projektit P10430.Q3.O1.A1.    

  Përshkrimi i Produktit: 

Të gjitha shpenzimet që lidhen me mirëmbajtjen e godinave të 

njësive të vetëqeverisjes vendore të cilat janë në funksion të 

kujdesit social social për familje dhe fëmijë. 
  

  Njësia Matëse numri i objekteve   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 13 13 13 13   

  Kosto totale (në mijë lekë) 3,050 3,050 3,050 3,050   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 234.6 234.6 234.6 234.6   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% 0.0% 0.0%   

3.1.B. Produkti Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social   

  Kodi i Projektit P10430.Q3.O1.A2.    

  Përshkrimi i Produktit: 

Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse 

(paga, sigurime, etj.) të personelit të angazhuar në fushën e 

kujdesit social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 
nën adminisimin e njësive të vetëqeverisjes vendore. 

  

  Njësia Matëse numri i stafit   
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2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 4 4 4 4   

  Kosto totale (në mijë lekë) 3,102 3,514 3,583 3,652   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 775.5 878.6 895.7 913.1   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     13.3% 1.9% 1.9%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   13.3% 1.9% 1.9%   

3.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Krijimi i fondit të dedikuar për financimin e shërbimeve 

sociale në bashkërendim Bashki - Ministri - Donatorë / 

Shoqëri Civile. 
  

3.2.A. Produkti Persona që përfitojnë kujdesin social   

  Kodi i Projektit P10430.Q3.O2.A1-A8   

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet që lidhen me qendrat ditore të kudjesit social për 

personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara. Të gjitha 

shpenzimet e mirëmbatjtes dhe kostot e tjera të funskionimit të 
këtyre qendrave përfshihen në këtë produkt. Përfshirë këtu 

treguesit e grave, të moshuarve dhe femijëve të asistuar me 

shërbim social. 

  

  Njësia Matëse numri i personave perfitues   

  

  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 457 457 457 457   

  Kosto totale (në mijë lekë) 41,353 40,996 40,534 39,262   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 90.5 89.7 88.7 85.9   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     -0.9% -1.1% -3.1%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -0.9% -1.1% -3.1%   

4.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

 Programimi dhe menaxhimi I përdorimit të fondeve të 

buxhetit të shtetit për pagesën e personave me aftësi të 

kufizuar. 
  

4.1.A. Produkti Individë AK që përfitojnë trajtim   

  Kodi i Projektit     

  Përshkrimi i Produktit: 

Fondi e veta në dispozicion të njësive të vetëqeverisjes vendore 

për të mbështetur shërbimet ndaj individëve me aftësi të 

kufizuara. Shpenzimet lidhen me numrin e individëve që 
përfitojnë trajtim me fondin mbi aftësitë e kufizuara. 

  

  Njësia Matëse numri i individeve perfitues   

  

  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 305 305 305 305   

  Kosto totale (në mijë lekë) 840 840 840 840   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 2.8 2.8 2.8 2.8   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% 0.0% 0.0%   
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  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% 0.0% 0.0%   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Imelda 

Kraja 
  

Nënshkrimi   
Nënshkri

mi 
  

Nënshkri

mi 
    

Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
Datë: 

09.06.202

3 
  

              

              

                     

  
SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT ME TRANSFERTE TE 

KUSHTEZUAR 
  

              

  Programi Buxhetor Afatmesëm 2024-2026     

              

  Programi 10430 Përkujdesi Social   

              

              

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Mbulim sa mё të plotё të territorit me shёrbime sociale 

dhe zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese 

në nivel vendor që lidhen me shërbimet e kujdesit 

shoqëror në bashkërendim dhe harmonizim me 

strategjitё dhe politikat kombёtare. 

  

1.1.B. Produkti 
Fëmijë që përfitojnë nga shërbimi social( me transferte te 

kushtezuar) 
  

  Kodi i Projektit P10430.Q1.O1.A13   

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet buxhetore për mbulimin e fëmijëve që përfitojnë 

shërbimet të caktuara nga qendrat e shërbimit social apo 
shtëpitë e foshnjës në administrimin e njësive të vetëqeverisjes 

vendore. Referuar numrit të fëmijëve që përfitojnë shërbim 

pranë këtyre funksioneve do të përllogariten shpenzimet e 
planifikuara për realizimin e këtij produkti. 

  

  Njësia Matëse Numri i fëmijëve   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 8 8 8 8   

  Kosto totale (në mijë lekë) 8,891 4,159       

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,111.4 519.9 0.0 0.0   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     -53.2% -100.0% #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -53.2% -100.0% #DIV/0!   

3.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Programimi dhe menaxhimi i përdorimit të fondeve të 

Buxhetit të Shtetit për ndihmën ekonomike, duke 

respektuar parimet bazë mbi te cilat funksionon skema e 

ndihmës ekonomikë 

  

3.1.A. Produkti Familje dhe individë në nevojë që përfitojnë nga skema e NE   

  Kodi i Projektit P10430.Q3.O1.A1.    
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  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore në 

buxhetin e tyre për mbështetjen e familjeve dhe individëve në 

nevojë që përfitojnë nga skemat e Ndihmës Ekonomike. 
  

  Njësia Matëse numri i individeve/familjeve qe perfitojne NE   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 2,400 2,450 2,500 2,500   

  Kosto totale (në mijë lekë) 160,000 170,000 174,000 176,000   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 66.7 69.4 69.6 70.4   

  Ndryshimi në % i Sasisë     2.1% 2.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     6.3% 2.4% 1.1%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   4.1% 0.3% 1.1%   

4.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

 Programimi dhe menaxhimi I përdorimit të fondeve të 

buxhetit të shtetit për pagesën e personave me aftësi të 

kufizuar. 
  

1.2.A. Produkti Individë AK që përfitojnë trajtim(transferte e kushtezuar)   

  Kodi i Projektit P010430.Q4.O1.A1.    

  Përshkrimi i Produktit: 

Fondi e veta në dispozicion të njësive të vetëqeverisjes vendore 

për të mbështetur shërbimet ndaj individëve me aftësi të 
kufizuara. Shpenzimet lidhen me numrin e individëve që 

përfitojnë trajtim me fondin mbi aftësitë e kufizuara. 

  

  Njësia Matëse numri i individeve perfitues   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 7,782 6,798 7,090 7,222   

  Kosto totale (në mijë lekë) 820,000 810,000 820,000 830,000   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 105.4 119.2 115.7 114.9   

  Ndryshimi në % i Sasisë     -12.6% 4.3% 1.9%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     -1.2% 1.2% 1.2%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   13.1% -2.9% -0.6%   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Imelda 

Kraja 
  

Nënshkrimi   
Nënshkri

mi 
  

Nënshkri

mi 
    

Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
Datë: 

09.06.202

3 
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4. Projektet e Investimeve të Programit 
 

Tabela 4 Projektet e Investimeve të Programit 

                PBA 2024-2026   

                (000 ALL)       

  Projektet e Investimeve     

                        

  Bashkia Shkoder Institucioni -     

                        

  Programi 10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët     

                        

                        

Kodi 
Projektit 

Emri i Projektit 
Kosto 

Totale e 
Projektit 

Burimi i 
Financimit 

Data Fillimit 
Data 

Përfund. 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

            Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani 

1410862 Rikonstruksion i plote i çerdhes Manush Alimani-Projektim 541 Fondet e veta 2022 2022   541 156       

1410317 Blerje paisje mobilimi   Fondet e veta 2023 2023     4,044       

1410870 Rikonstruksion i plote i çerdhes Manush Alimani-
Zbatim,supervizim,kolaudim   Fondet e veta 2022 2023     15,260       

1410878 Mobilim dhe paisje i Klubit Social NJA Dajç(20% TVSH 

dhe 5% garanci e punimeve,fondet e bashkise)   Fondet e veta 2022 2023     298       

1410879 Shpenzime per infrastrukturen e Klubit Social NJA 

Dajç(Zbatim,mbikqyrje,kolaudim)(20% TVSH dhe 5% 
garanci e punimeve,fondet e bashkise)   Fondet e veta 2022 2023     149       

G141014  Konsolidimi i sistemeve për fuqizimin e viktimave në 
Shqipëri @Shkodër(TVESA@SH) 1,787 Grant 2022 2025     1,787       
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1410317 Blerje paisje orendi 200 Fondet e veta 2023 2023     400       

1410317 Blerje paisje orendi 400 Fondet e veta 2024 2024       400     

1410317 Blerje paisje orendi 400 Fondet e veta 2025 2025         400   

1410317 Blerje paisje orendi 400 Fondet e veta 2026 2026           400 

1410201 Blerje paisje Tik 100 Fondet e veta 2021 2021 100           

1410178 Blerje paisje sigurie  300 Fondet e veta 2021 2021 298           

1410317 Blerje paisje orendi 200 Fondet e veta 2022 2022   200         

1410201 Blerje paisje Tik 200 Fondet e veta 2022 2022   126 74       

  Totali 
4,528       398 867 22,167 400 400 400 
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5. Të Dhëna mbi Programin 
 
Tabela 5 Të dhënat e Programit 

                        

  Të Dhëna Bazë mbi Programin   

                        

  Programi 10430 
Të 

Përgjithshme 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

      

  Të dhënat e programit/ Vitet                     

  
Numri i punonjësve që ofrojnë shërbime të kujdesit 

shoqëror ne qendra komunitare  

  

        23 19 19 19   

  Drejtoria e sherbimecve sociale            5 5 5   

  Numri i fëmijëve në situatë rruge të mbështetur;  120 70 60 50 50 50 50 50   

   Numri i familjeve në situatë rruge të mbështetura; 64 50 160 20 20 20 20 20   

  
Numri i rasteve të fëmijëve në nevojë për mbrojtje të 

përfshirë në programet e përfshirjes sociale 
70 70 70 70 70 70 70 70   

  
Numri  i takimeve të organizuara të Grupit Teknik 

Ndërsektorial (GTN) 30 30 30 30 30 30 30 30   

  

Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese për promovimin e 

të drejtave të fëmijëve dhe parandalimin e formave të 

keqtrajtimit ndaj të miturve. 
10 10 10 10 10 10 10 10   

  

Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese të organizuara në 

kuadër të ditës së familjes. 7 1 7 7 7 7 7 7   

  
Numri i pjesëmarrësve në aktivitetet e organizuara në 

kuadër të ditës së familjes –Trendi vjetor ne % 
350 0 350 350 350 350 350 350   
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Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese në kuadër të ditës 

ndërkombëtare për mbrojtjen e të drejtave të fëmijëve, 

20 nëntori..                            

3 2 3 3 3 3 3 3   

  Numri i fëmijëve pjesëmarrës 200 70 150 200 200 200 200 200   

  Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese për "1 Qershorin" 2 4 5 5 5 5 5 5   

  
Numri i fëmijëve pjesëmarrës. Dita nderkomb e 

femijeve 1 Qershori 200 10 150 250 250 250 250 250   

  
Numri i studentëve që zhvillojnë praktikën mësimore  në 

Bashki. 
12 13 15 12 12 12 12 12   

  

Qëndrueshmëria dhe vazhdimësia e tryezave 

konsultative : Numri i takimeve periodike të tryezës 

konsultative. 
11 12 17 12 12 12 12 12   

  
Numri i organizatave pjesmarrëse në tryezat 

konsultative. 
25 18 23 25 25 25 25 25   

  
Numri i personave që do të marrin shërbime pranë 

Qëndrës Komunitare për Rom dhe Egjiptian 
500 600 500 500 500 500 500 500   

  
Numri i të rinjve përfitues në shërbimet e Qëndrës 

Rinore. 
1,200 400 1,000 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200   

  Numri i fëmijëve jetimë përfitues        8 8 8 8 8   

  
Numri i  familjeve përfituese nga bashkepunimi me 

Shprese per boten 
120 150 200 200 200 200 200 200   

  
Numri i fëmijëve të trajtuar në qëndra rezidenciale 

publike 
80 80 80 80 80 80 80 80   

  
Numri i fëmijëve në nevojë për mbrojtje të mbështetur 

nga NJMF 
      5 5 5 5 5   

  Numri i fëmijëve dhe familjeve përfituese. 55 65 50 65 65 65 65 65   

  Numri i familjeve përfituese 40 45 45 45 45 45 45 45   

  Numri i  çerdheve funksionale 5 6 6 7 7 7 7 7   

  Numri i fëmijevë të shërbyer në  çerdhe 172 190 222 310 310 310 310 310   

  Numri i fëmijëve vajza që frekuentojnë çerdhet. 79 99 101 150 150 150 150 150   

  Numri i fëmijëve djem që frekuentojnë çerdhet. 93 91 121 160 160 160 160 160   
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  Numri i stafit për femijë 66 67 67 68 68 68 68 68   

  Numri i Çerdheve të reja dhe të rikonstruktuara 1 0 0 1 1 0 0 0   

  Numri i femijeve te perjashtuar nga tarifa e çerdheve         28 28 28 28   

  
Numri i familjeve me kryefamiljarë gra/burra të 

asistuara me ndihmë ekonomike  
2,018 1,972 2,019 2,580 2,400 2,450 2,500 2,500   

  
Shpenzimet  totale për mbështetjen e personave me 

ndihmë ekonomike në mije Lekë 
118,670 147,709 180,963 145,000 160,000 170,000 174,000 176,000   

  Numri i Qëndrave sociale komunitare funksionale;  12 12 13 13 13 13 13 13   

  

Numri i përfituesve të shërbimeve në qendrat 

komunitare “Për Famijen”.(fëmijë,të rinj,gra,të 

moshuar) 

6,500 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600   

  

Numri i fëmijëve dhe familjeve që marrin shërbim në 

qendrën e specializuar për diagnostimin e hershëm të 

fëmijëve me autizëm. 
  15 15 15 20 25 25 25   

  

Numri i shtëpive familje funksionale dhe në shërbim të 

PAN. Shërbimet e ofruara për PAN-të në shtëpi-familje; 

Opera Madonnina del Grapa + Projekti Shpresa 
7 8 8 8 8 8 8 8   

  
Numri i perfituesve  Opera Madonnina del Grapa + 

Projekti Shpresa 
62 77 77 77 77 77 77 77   

  
Shpenzimet  totale për mbështetjen e personave PAK tek 

Projekti Shpresa dhe Madonina 
19,564 34,224 35,278 36,651 37,233 37,605 37,982 38,362   

  
Numri i jetimëve të mbështetur me rastin e festave të 

fundit të vitit; 
47 43 41 50 50 50 50 50   

  Numri i rasteve të referuara te dhunes ne familje 61 121 150 80 80 80 80 80   

  
Numri i përfituesve nga funksionimi i sistemit të 

referimit per dhunen ne familje 
61 200 300 180 180 180 180 180   

  
Numri i takimeve të organizuara të ekipit Teknik i 

Ndërdisiplinor (ETN) 8 6 9 10 10 10 10 10   

  
Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese për dhunën në 

familje dhe dhunën me bazë gjinore. 
37 30 35 35 35 35 35 35   

  Numri i femijeve qe ndjekin klasat passhkollore         15 15 15 15   
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Numri i viktimave te dhunes me baze gjinore te 

mbeshtetura 
        150 200 200 200   

  
Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese në kuadër të 8 

Marsit. 
14 16 15 17 17 17 17 17   

  Numri i pjesëmarrësve në aktivitete 8 Marsi 250 250 298 250 250 250 250 250   

  
Numri i pjesëmarresve vajza/gra në aktivitete –Trendi 

vjetor ne % 
    200 200 200 200 200 200   

  
Numri partneriteteve me shoqёrinë civile, organizatat jo-

fitimprurëse, 5 5 5 5 5 5 5 5   

  

Rritja e nr. Të personave të shërbyer në vit / Të moshuar 

të trajtuar në vit në qendrat e shërbimeve  sociale.  

Trendi vjetor ne % 
100 50 160 50 50 50 50 50   

  Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese, Trendi vjetor ne % 8 3 10 3 3 3 3 3   

  Numri i personave të asistuar me pagesë  paaftësie 4,234 3,928 3,960 4,800 4,500 3,660 3,840 3,902   

  
Shpenzimet  totale për mbështetjen e personave PAK në 

mije Lekë 
601,952 670,742 637,806 733,980 708,980 682,020 690,440 698,860   

  Numri i personave të mbështetur me pagesë invaliditeti 3,363 3,377 3,282 3,282 3,282 3,138 3,250 3,320   

  
Shpenzimet  totale për mbështetjen e personave me 

pagesë invaliditeti në mije Lekë 118,949 180,317 125,190 111,020 111,020 127,980 129,560 131,140   

  

Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese në kuadër të ditës 

ndërkombëtare të PAN. 

  

5 2 7 7 7 7 7 7   

  
Numri i fëmijëve përfitues  të shërbimeve ekzistuese dhe 

atyre alternative–Trendi vjetor ne % 
200 100 250 250 250 250 250 250   

  
Numri  i  fëmijëve në nevojë që  marrin pjesë dhe 

performojnë në aktivitetin artistiko-kulturor. 
25 0 0 30 30 30 30 30   

  
Numri  i  fëmijëve në nevojë që  marrin pjesë dhe 

performojnë në aktivitetin artistiko-kulturor. 
25 25 22 25 25 25 25 25   

  Numri i punonjësve në Qendrat Komunitare 15 14 17 23 23 23 23 23   

                        

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit 
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Emri Mbiemri:                                           Bardh Spahia Emri Mbiemri:         Tonin Dedaj Emri Mbiemri:        Imelda Kraja 

Nënshkrimi: Nënshkrimi:   

Datë:                                                              09.06.2023 Datë:                            09.06.2023 Datë:                                    09.06.2023 
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6. Projektet e planifikuara për PBA 2024 -2026 
 

Tabela 6 . Emërtimet e aktiviteteve 

                

  Projekte të planifikuara      000/leke   

  
Emertimi i 
produktit 

Kodi i projektit/Emertimi i 
Aktivitetit 

Institucio
ni 

Likuidues 

Buxheti 
2024 

Buxheti 
2025 

Buxheti 
2026 

  

  

Shërbimi i stafit të 
Kujdesit për fëmijët 

dhe Familjet  
(nr. I stafit) 

P10430.Q1.O1.A1 Ofrimi I 
shërbimeve të kujdesit 

shoqëror për familjet dhe 
fëmijët ( Qendra 

komunitare ) 

Bashkia 
Shkodër 

        
14,482    

         
14,772    

         
15,067    

  

  

P10430.Q1.O1.A2 
Vazhdimësia e menaxhimit 
të Drejtorise në funksion të 

përmbushjes së misionit, 
qëllimeve dhe objektivave 

dhe përgjegjësive te 
sherbimit per 

administrimin e  Kujdesit 
social per femije dhe 

familjet 

Bashkia 
Shkodër 

          
5,639    

           
5,751    

           
5,867    

  

  P10430.Q1.O1.A23Masat  
për Identifikimin dhe 

mbrojtjen e fëmijëve në 
situatë rruge. 

Bashkia 
Shkodër 

              
100    

              
100    

              
100    

  

    

  P10430.Q1.O1.A4. 
Koordinimi i punës për 

parandalimin, identifikimin 
dhe ndjekjen e rasteve të 

fëmijëve në rrezik apo 
nevojë për mbrojtje (Njësia 

e Mbrojtjes së Fëmijëve) 

Bashkia 
Shkodër 

              
100    

              
100    

              
100    

  

    

    

  P10430.Q1.O1.A5. Dita 
ndërkombëtare për 

familjen – 15 maj 

Bashkia 
Shkodër 

               
50     

                
50     

                
50     

  

    

  P10430.Q1.O1.A6. 
Aktivitet ndërgjegjësues në 

kuadër të ditës 
ndërkombëtare për 

mbrojtjen e të drejtave të 
fëmijëve, 20 nëntori. 

Bashkia 
Shkodër 

               
50     

                
50     

                
50     

  

    

  P10430.Q1.O1.A7. Dita 
ndërkombëtare e fëmijëve,  

"1 Qershori" 

Bashkia 
Shkodër 

                
-       

                 
-       

                 
-       

  

    

  

P10430.Q1.O1.A8. 
Partneriteti me 

departamentin e 
psikologji-punës sociale 

dhe departamentin e 
infermierisë 

Bashkia 
Shkodër 

                 
-      

                  
-      

                  
-      

  

  P10430.Q1.O1.A9.Tryeza Bashkia                                                     
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konsultative me 
organizatat që veprojnë në 
sektorin social në Bashkinë 

e Shkodrës; 

Shkodër -       -       -       

  

  

P10430.Q1.O1.A10 
Fuqizimi socio – ekonomik 

i komunitetit rom dhe 
egjiptian 

Bashkia 
Shkodër 

              
100    

              
100    

              
100    

  

  

P10430.Q1.O1.A11. 
Qendra Rinore "Atelie" 

Bashkia 
Shkodër 

                 
-      

                  
-      

                  
-      

  

  

Fëmijë që 
përfitojnë nga 
shërbimi social 
(nr. I femijeve) 
bumet e veta 
/transferte te 

kushtezuar  

P10430.Q1.O1.A12. 
Strehëz për fëmijët pa 

kujdes prindëror- Burimet 
e veta 

Bashkia 
Shkodër 

          
9,735    

         
13,643    

         
13,835    

  

  

P10430.Q1.O1.A13. 
Strehëz për fëmijët pa 

kujdes prindëror - 
Tarnsferte e kushtezuar  

Bashkia 
Shkodër 

          
4,159    

                  
-      

                  
-      

  

  

P10430.Q1.O1.A14. 
Bashkëpunimi me 

Fondacionin “Shpresë për 
botën”, për përmirësimin e 

cilësisë së jetesës për 
personat që jetojnë në 

institucionet rezidenciale 
dhe familjet në nevojë. 

Bashkia 
Shkodër 

                
-       

                 
-       

                 
-         

    

  

P10430.Q1.O1.A15 
Fuqizim dhe shtrirje e 

shërbimeve për mbrojtjen 
e fëmijëve 

Bashkia 
Shkodër 

              
200    

              
200    

              
200    

  

  P10430.Q1.O1.A16.Shërbi
me alternative për fëmijët 

dhe familjen.  
  

             
100     

             
100     

             
100     

  

    

  

Fëmijë që 
frekuentojnë 

çerdhet 
(nr. I femijeve) 

P10430.Q2.O1.A1. 
Administrimi dhe 

funksionimi i çerdheve. 

Drejtoria e 
Cerdheve 

dhe 
Kopshteve 

       
63,135     

        
63,427     

        
63,468     

  

    

    

    

  

P10430.Q2.O1.A2.  
Subvencionimi për 

mbështetjen e shërbimit 
pa pagesë në çerdhe për 

fëmijët e familjeve në 
nevojë dhe fëmijët me 

aftësi të kufizuar 

Drejtoria e 
Cerdheve 

dhe 
Kopshteve 

          
1,122    

           
1,122    

           
1,122    

  

  Familje dhe 
individe në nevojë 
që përfitojnë nga 

skema e NE 
(nr. I 

famijleve/individev
e) 

P010430.Q3.O1.A1. 
Ndihma ekonomike me 
transfertë të kushtëzuar 

Bashkia 
Shkodër 

      
170,000    

      
174,000    

      
176,000    

  

    

  Objekte të P10430.Q4.O1.A1. Ngritja, Bashkia                                
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shërbimit të 
kujdesit social për 
familje dhe fëmijë 
të mirëmbajtura 
(nr. I objekteve) 

vendosja nё funksion dhe 
konsolidimi  i  Qendrave 

Komunitare “Pёr Familjen” 

Shkodër 3,050     3,050     3,050     

  

  

Shërbimi I stafit të 
Kujdesit Social  

(nr. I stafit) 

P10430.Q4.O1.A2. 
Shërbime mbështetëse 

dhe riaftësuese për 
integrimin e fëmijëve me 
aftësi ndryshe në sistemin 

edukativ ( Qendra 
Harmonia  

Bashkia 
Shkodër 

          
3,514    

           
3,583    

           
3,652    

  

  

Persona që 
përfitojnë Kujdesin 

Social 
(nr. I personave 

perfitues) 

P10430.Q4.O1. A1. Shtёpi 
Familje pёr persona  me 

aftësi të kufizuar nga 
Opera Madonnina del 

Grappa 

Bashkia 
Shkodër 

       
17,060     

        
17,231     

        
17,403     

  

    

  

P10430.Q4.O1. A2. Projekti 
“Shpresa” për personat e 
braktisur dhe me aftësi të 

kufizuar. 

  
       

20,545     
        

20,750     
        

20,959     
  

  

P10430.Q4.O1.A3.  
Shpërblim për jetimët me 

rastin e festave të fundvitit 

Bashkia 
Shkodër 

              
400    

              
400    

              
400    

  

  P10430.Q4.O1.A4. Zbatimi 
i sistemit të referimit të 
rasteve për viktimat e 

dhunës në familje. 

Bashkia 
Shkodër 

             
200     

             
200     

             
200     

  

    

    

    

  

P10430.Q4.O1.A5. Zbatimi 
i kartës evropiane për 

barazi gjinore. 

Bashkia 
Shkodër 

              
150    

              
150    

              
150    

  

  P10430.Q4.O1.A6 
TVESA@SH– Konsolidimi i 
sistemeve për fuqizimin e 

viktimave në Shqipëri 
@Shkodër 

Bashkia 
Shkodër 

         
2,491     

          
1,653     

                 
-       

  

    

  
P10430.Q4.O1.A7. Dita 

ndërkombëtare e gruas, 8 
marsi  

Bashkia 
Shkodër 

             
100     

             
100     

             
100     

  

    

    

    

  P10430.Q4.O1. A8. Kujdesi 
social ndaj moshës së tretë 

Bashkia 
Shkodër 

                
50    

                 
50    

                 
50    

  

    

  

Individe AK që 
përfitojnë trajtim 
(nr. I individeve 

perfitues) 

P010430.Q6.O1.A1. Pagesë  
PAK dhe Invaliditeti me 
transfertë të kushtëzuar 

Bashkia 
Shkodër 

      
810,000    

      
820,000    

      
830,000    

  

    

    

    

  P10430.Q6.O1. A2. 
Aktivitet ndërgjegjësues në 

kuadër të ditës 
ndërkombëtare për 

Personat me Aftësi të 
Kufizuar, më 3 Dhjetor. 

Bashkia 
Shkodër 

             
200     

             
200     

             
200     

  

    

  P10430.Q6.O1. A3. “Asnjë Bashkia                                             
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Fëmijë Jashtë” Shkodër 271    271    271    

  

P10430.Q6.O1. A4.  
Mbështetja e trupës 

muzikore të Personave me 
Aftësi të kufizuar” 

Bashkia 
Shkodër 

              
369    

              
369    

              
369    

  

  Totali 

  
1,127,37

2    

   
1,141,42

1    

   
1,152,86

4      
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